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Spørgsmål nr. 260 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse om det er korrekt, at der netop er 
blevet sløjfet to hold på Politiskolen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Med afsæt anbefalingerne i budgetanalysen vedrørende politi-
et har Rigspolitiet igennem de seneste år effektiviseret og til-
passet Politiskolens drift, således at kapaciteten matcher at 
kunne optage 4 hold á 96 elever årligt, hvilket svarer til, at der 
til stadighed vil være op til 768 elever på Politiskolen og 384 
elever under praktisk uddannelse i politikredsene, når under-
visningskapaciteten udnyttes fuldt ud. 

Ved fastlæggelse af Politiskolens kapacitet er der ikke truffet 
beslutning om, at der skal ske optag af 4 hold á 96 hvert år. 
Beslutning om antal elevoptag sker årligt ud fra en behovsvur-
dering, hvori bl.a. økonomiske betragtninger indgår.

Det kan oplyses, at antallet af politiskolelever har svinget me-
get i de seneste år. I årene 2008-2010 blev der således årligt 
optaget mellem 400 og 556 elever, mens der i 2011 alene blev 
optaget 95. I 2012 blev der optaget 192 elever.

På grund af behovet for fortsat at reducere det samlede antal 
politiårsværk som følge af det iværksatte effektiviseringspro-
gram i politiet og en lavere afgang af ældre polititjenestemænd 
som følge af ophævelse af den pligtige afgangsalder ved OK11 
er det besluttet, at der i 2013 optages 192 politiskoleelever for-
delt på to hold á 96 i henholdsvis juli og oktober. 

Da der var et helt ekstraordinært stort optag af politielever i 3. 
og 4. kvartal 2010, vil antallet af politiskoleelever på den af-
sluttende del af uddannelsen blive øget markant primo 2013. 
Der planlægges således med undervisning af op mod 764 ele-
ver i perioden fra februar til april 2013 – et elevantal, der lig-
ger meget tæt på Politiskolens maksimale kapacitet. 

Det er ikke fra Politiskolens side meldt ud, at elevoptaget for 
2013 skulle være større, end de to hold der nu er besluttet, men 
det kan naturligvis ikke afvises, at en orientering om skolens 
fremtidige undervisningskapacitet kan være blevet misforstå-
et.”


